РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АРТЕМОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Д У М А
АРТЕМОВСКОГО   ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20 мая 2019 г.                                    р.п. Артемовский                                                 №14

Об  утверждении отчета об исполнении бюджета
Артемовского муниципального образования за 2018 год

Рассмотрев  представленный  администрацией Артемовского городского поселения
Отчет об исполнении бюджета Артемовского муниципального образования за 2018 год, руководствуясь  ст.264.5 Бюджетного Кодека Российской Федерации, ст.31,59,64  Устава Артемовского муниципального образования, рекомендациями публичных слушаний от        11.04.2019 г., заключением ревизионной комиссии города Бодайбо и района № 01-7з  от 15.04.2019 г., Дума Артемовского городского поселения
Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Артемовского муниципального образования  за 2018 год:
 - по  доходам  в сумме 37 891 366 руб. 37 коп., из них собственные доходы 26 700 436 руб. 49 коп., безвозмездные поступления 11 190 929 руб. 88 коп.
-  по расходам в сумме  30 614 773 руб.57 коп., дефицит бюджета Артемовского муниципального образования в сумме – 111 505 руб. 67 коп., согласно приложению № 1  к настоящему Решению.
2. Утвердить  исполнение бюджета Артемовского муниципального образования за 2018 год  по следующим показателям:
- доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
- доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации  операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению № 3  к  настоящему Решению;
- расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
- расходов бюджета в ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета,  согласно приложению № 5 к настоящему Решению;
- источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 6  к настоящему Решению;
- источников финансирования  дефицита  бюджета по кодам  групп, подгрупп, статей, видов источников  финансирования  дефицитов бюджетов классификации  операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов  бюджетов, согласно приложению № 7 к настоящему Решению.
3. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда за 2018 год,  согласно приложению № 8  к настоящему Решению.
            4.  Решение вступает в силу со дня его подписания.
   5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

            6. Настоящее решение и приложения к настоящему решению разместить на официальном сайте администрации Артемовского городского поселения www.adm-artem.ru  в разделе «Экономика и финансы» (Бюджет на 2018 год).

	Председатель  Думы Артемовского городского поселения

                                    Л. Н. Эртнер

	И.о. Главы  Артемовского муниципального образования

                                        С. А. Мудрик

                                                                                   Решение подписано: 20 мая 2019 г.

[bookmark: _GoBack]